
 

Decreto Presidente Giunta n. 58 del 16/03/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE ALLA TRASLAZIONE ED ALLA TUMULAZIONE PRIVILEGIATA DEL

DEFUNTO  PADRE MARIO CROCCO, DAL CIMITERO DI CASAGIOVE (CE) ALLA

CHIESA DELLO SPIRITO SANTO IN CASTELLAMMARE DI STABIA(NA) - PUNTO 2

LETTERA D) DELL'ALLEGATO ALLA D.G.R. 1948 DEL 23 MAGGIO 2003. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che il Decreto Legislativo 31.03.1998 n. 112 recante  “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali” titolo IV, tutela della Salute, ha trasferito alle 
Regioni l’esercizio di funzioni e compiti amministrativi  in tema di salute umana e sanità veterinaria  (art. 
114). 
 
CHE, con successivo D.P.C.M. 26 maggio 2000 alla lettera “C” della tabella “A” sono state trasferite alle 
Regioni “le autorizzazioni previste dal Regolamento di polizia mortuaria (D.P.R. 285/90)”. 
 
CONSIDERATO che con D.G.R.  23 maggio 2003 n. 1948 è stato deliberato l’atto di indirizzo in materia 
di autorizzazioni previste dal D.P.R. 285/90. 
 
CHE l’allegato alla D.G.R. di cui sopra indica le procedure per il rilascio delle autorizzazioni di 
competenza della Regione. 
 
PRESO ATTO: 

a. della nota datata 08/10/2010 a firma dell’Amministratore Parrocchiale Don Pasquale Somma, 
acquisita al prot. n. 947005 del 26/11/2010 con la quale viene richiesta l’autorizzazione alla 
tumulazione privilegiata del defunto Padre Mario Crocco nella Chiesa dello Spirito Santo  in 
Castellammare di Stabia (NA), per onorarne la memoria in considerazione delle eccezionali 
benemerenze acquisite nel corso della sua opera di missionario svolta in Cina dal 1938 al 1951, 
epoca in cui venne espulso dopo un  periodo di prigionia provocata dalla fermezza, dalla fede 
cattolica professata. In Italia, sino alla morte, ha operato instancabilmente in favore delle fasce 
deboli residenti nei quartieri più poveri della stessa Castellammare di Stabia; 

b. dell’istruttoria compiuta dal Settore 01 Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria  
dell’A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria ; 

c. del parere favorevole espresso dalla Consulta Regionale (art. 3 L.R. 12/01) nella seduta del 
11/02/2011, verbale n. 01; 

d. del parere favorevole espresso dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 67 del 07/03/2011.                 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e 
delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di: 

 
1. autorizzare nel rispetto delle garanzie stabilite dal regolamento di polizia mortuaria, la traslazione 

e la tumulazione privilegiata del defunto  Padre Mario Crocco, dal cimitero di Casagiove (CE) alla 
Chiesa dello Spirito Santo in Castellammare di Stabia(NA). 

 
2. Trasmettere il presente decreto al Settore 01 Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria 

dell’A.G.C.  20 Assistenza Sanitaria per quanto di competenza. 
 

3. Inviare copia del presente atto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione unitamente alla D.G.R. n. 67 del 07/03/2011. 

 
 

             Caldoro 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011


	BURC n. 19 del  21 Marzo 2011

